Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 28 jun. 1995. Seção 1, p.
20176.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 207, DE 22 DE JUNHO DE 1995

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial, em Sessão
Ordinária, hoje realizada, sob a Presidência do Exmo. Senhor Ministro-Presidente,
José Ajuricaba da Costa e Silva, presentes os Exmos. Senhores Ministros Ermes
Pedro Pedrassani, Wagner Pimenta, Hylo Gurgel, José Calixto, José Luiz
Vasconcellos, Manoel Mendes, Vantuil Abdala, e dos Exmos. Srs. Ministros Indalécio
Gomes Neto, Valdir Righeto e Nestor Hein, convocados para compor o quorum, ao
deliberar sobre o quadro geral das indicações feitas pelo Conselho da Ordem do
Mérito Judiciário do Trabalho para a admissão e promoção na Ordem,

RESOLVEU,

por unanimidade:

I - preliminarmente, homologar a convocação do Exmo. Sr. Ministro

Leonaldo Silva para participar da reunião extraordinária do Conselho da Ordem do
Mérito, realizada em 20.06.95, em razão da ausência de quorum;

II - aprovar, na conformidade do Artigo 16, do Regulamento da

Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho, a relação nominal dos agraciados e
promovidos apresentada pelo Conselho da Ordem.

Sala de Sessões, 22 de junho de 1995.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
Diretora da Secretaria-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/06/1995&jornal=4&pagina=96
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/06/1995&jornal=4&pagina=96